
FORMULAR

"MBI PÉRJASHTIMIN NGA PAGESA E TARIFÉSst SHKOLLIM1tIPÉRCIKLIN
BACHELOR ME KOHÉ TÉ PLOTÉ, PER VITIN AKADEMIK 2024-2025, NÉ
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TÉ DHENA TEPERGJITHSHMETÉ STUDENTIT KCRKUES
(Plotöso me gérma té médha, vendos shenjén X ose rrumbullakos)

Emri

Atäsia

Mbiemri

Fakulteti

Programi

Datilindja

Nr.i
Ietérnjoftimit

Gjinia

Cikli studimit

Viti i studimit

Bachelor

11 111I

Une kérkuesi paraqes Kerkese per perjashtim nga detyrimi Pörpagesén e tarifEs vjetore te

pasi jam student ne UART dheplotésojkushtet e pércaktuara nga aktet ligiore né
füqi qé rregullojnä tarifat vjetore té shkollimit ne IAL Publike. Deklaroj se té dbénate
paraqitura né kete kerkesé, si dhe dokumentacioni shoqerues qeprovon plotésimin e njérit
prej kushteve té renditura néVijim janénedijeniné time, té sakla dhe jané dokumente zyrtare
temarra ne institucionet shtetärore té njohura me ligi. Shpreh dakortésiné time per
perpunimin velifikirnin e te dhenave personale té znia,

Jam nédijeni se deklarimet e rreme nga ana ime né kété kérkesé, si dhe paraqitja e

dokumcnteve te falsifikuata, pervec pergjegjesite penales sjell automatikisllt heqjen e te

drejtes per pérjashtim nga detykimi per pagesénetari(es vjetore te shkollimit dhe mé detyron

té kryej pagesén e késäj •tarife sipäS afateve te pércaktuar nénjoftirnin e béré nga strukturat e

UART.

Dokumentet shoqäues jané origiinal ose kopje té noterizuara.
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Kritcri I S dent *enn ashtresaso ialené evo E: Student me aftési tö kufizuara
Dokumentacioni shoqerues i domosdoshém;

-Kopje e noterizuar e vendimit te Komisionit Mjekésor teCaktimit te Aftésisé Pér
Pune (KMCAP).

- Fotokopje te noterizuar te librezes seinvalidit léshuar nga Sherbimi Social Shtetéror
UVértetimin origiinal qéperfiton pagesén e aftesisé sékufizuar.
-Vertetim Studenti pranéFakulteteve té UART.
- Fotokopjee dokymentitté identifikimit té studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté)

Kriteri 2 tudcnt enn shtresa sociale né nevo•t:: Studentæt töcilétikanété aktén
1 rindErit me aftösi te kufizuar té virtetuar me vendim té KMC -se

Dokumentacioni shoqérues idomosdoshem;
Kopje e noterizuarevendimit te KMCAP-it néernérté prindérve.

- Fotokopje ténoterizuar!élibrezave invalidit te prindérve te Ieshuar nga Sherbimi
Social Shtetéror.

- Vertetiminorigjinal qépérfitojné pagesén e afiesise sékufizuar.
-Vertetim Studenti prané Fakulteteve te UART.
- Fotokopje e dokumentitte identifikimit te studentit (karte identiteti, letérnjoftim ose
pasaporte),

- Certifikaté Familjare.

Kliteri 3
ekonomike

Dokumentacioni shoqérues i domosdoshénå:
- Vértetim origjinal pertrajtim/perfitim ndihme ekonomike te ploté apo te pjesshme e

veteqeverisjes vcndore.
-Vértetim Studenti pranéFakulteteve te UART.
- Fotokopje e dokumentitt? identifikimit te studentit (karté identiteti, Ietérnjoftim ose
pasaporté)

Certifikaté Familjare

Kriteri 4 vien nga shtresa sociale né nevoié: Student
pdggérit ensionisté ose n 'Erin rind ensionistö dhe rindin t'etérté ndaré nga ieta
Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém:

- Vertetim qeprindérit marin pension.

- Né rastin kurvetem njéri nga prindérit mer pension dhe prindi tjeteréshté
jeta, duhet té paraqitet dhe Certifikata e vdekjes e prindit qe eshte ndare feta.
Vértetim Studenti pranE Fakulteteve te VART-

—Fotokopje e dokumentit te identifikimii té studentit (karte identiteti, Ie ü;njo
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Certifikaté Familjare,

Student astr socialenö Student
statusin e etimit deri némoshen 25 v •ec
Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém:

kané Örfituar

- Kopje e noterizuare librezés Pér perfitimine statusit te jetimit Ieshuar nga Sherbimi
Social Shtetéror, ose Cettifikaté vdekje qe vérteton qéka humbur té dy prinderit.

— Dokument qéverteton Cléka lindur jashte martesey

-Veridim i gjykates ku éshté hequr e drjta prindérore e te dy prinderve ose eshté hequr

e drejta prindérorepernjerin prind dhe prindi tjetér nuk jeton mes
Ookument vértelon qé jané braktisür nga te dy prinderit dhe nuk i njibet identiteti i
tyre.

Vénetim Studenti pranö Fakulteteve te UART.
- Fotokopje e dokumentitté identifikimit té studentit (karté identiteti, Ietérnjoftim ose
pasaporté)

Certifikaté Familjare

Kriteri 6 Student v •enn shtresa sociale ndnevo'ö:Studentöt deri moshön 25

humbur u'deStariné rinderore me vendim
Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém:

- Kopje e noterizuare vendimit té formes sépreré té giykates Pér humbjen e

kujdestarisé prinderore.
Vertetim Studenti pranéFakulteteve té UART.
Fotokopje e dokumentit té identifikimit t? studentit (kaflé identiteti, Ietérnjoftim ose
pasaporté).

- Certifikate Familjare.

Kriteri7 tudent v en n shtresa sociale nénevo&é:Studentet deri némoshön 25

n dentifikuar si viktima te trafikut té enieve •erezoredhe örfitu r

statusin li •or ér rn'nim si viktima tétrnfikutté enieven erezore
Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém:

- Dokument origjinal qé vérteton se kané perfituar statusin ligior per trajtimitl si viktima
té traiikut te genieve tijerezore, léshuar nga Sherbimi Social Shteteror.

- Vértetirn Studenti pranéFakulteteve téUARTs
- Fotokopje e dokumentitte identifikimit te studentit (karte identiteti- le
pasaporté).

Certifikaté Familjare.
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Kriteri g Student E v 'enn 'a shtresa sociale nevo•é:Studentét femi*é unon 'ésvetö
olieisé Sö Shtetit tö Gardös séRe ublikés té Shörbimit tr Esht•et e Brindshme dhe

Ankesa!a ti Policisö séMbroities nga Zjarri dhe Shpétimit, tä Fonave tt Armatosurm tö

Sherbimit Informativ tö Shtetit dhe t? Policise sC Bu *eve kané humbur •etön né
k e ose ér shkak de rés tékonfirmuarn Ministria r •e •ese
Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém•

- Dokument origjinal qé vérteton se studenti éshté femijé te punonjésveté Policisé se
Shtetit, téGai•dé$ Republikes, té Shérbimit perGéshtjet e Brindshme dhe Ankesat,
léPolicisé séMbrojtes nduj zjatTit (Ihe Shpélimit, té Forcave te Armatosura, te

Shérbimit Informativ té Shtetit dhe té Policisé séBurgieve, qé kané humburjetén né
krye ose Pér shkak te detyrés, te konfirmuar nga ministria pérgjegiése.
Vertetim Studenti pranéFakulteteve te UART.
Fotokopje e dokumentit te identifikimit te studentit (karte identiteti, letemjoftim ose
pasaport.é).

Certifikate Familjare.

Kriteri 9 Student e v'enn a shiresa sociale nénevo•æ:Studenté romedhee 'i tiané

Dokumentacioni shoqérues i domosdoshem:

Vetédeklarim prane noterit,
- Vértetim Studenti prane Fakulteteve te 'UARTs
Fotokopje e dokumentitté identifikimit studentit (karté identiteti, leternjoftim ose
pasaporté).

Kriteri 10 Student qé vjen nga shtresa sociale Student femijé té isb tö dinuarit
dhe té pérndjekurit politike nga sistemi komunist ose femijö me prindér ti dénuar
politike me heqje lirie

a. Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém per studentin femije te ish-te denuarve
politike nga sistemi komunist:

- Véfletim origiinal nga instituti i integrimit té pérndjekurve politike, qé vérteton se
studenti ka statusin e

''Fémije i ish-te dénuarit dhe pérncliekurit politik nga sistemi
komunist". y'

- Vértetim Studenti prané Fakulteteve UART.
- Fotokopje e dokumentit té identifikimit studentit (karte identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté).

- Certifiküté Familjare.

b) Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém per studentin femijem Yindér@den
politikeme heqje lirie:

- Vertetim origjinal nga instituti i integrimit te te perndjekurve politiké, Q+értetonse3O/
prindi i studentit ka statusin e té dénuarit politik me heqie liree

- Vértetim Studenti pranéFakulteteve té UART.
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- Fotokopje e dokumentit té identifikimit studentit (karte identiteti, letérnjofiim ose
pasaporte

- Certifikate Familjare

Kriteri 11 Studentét qi rczultojné me noten mesatare vjetore té pondcruar 9 (ninté)

deri n? 10 (dhjeté) ti vitit paraardhés akademik; té pérllogaritur me kreditet dhe nota
tö atij vitit akademike KEta student? dubet té kené shlycr tt gjitha detyrimet e vitit

paraardhös akademik, per té cilin Ilogaritet nota mesatare vjetore e ponderuar.

Kriteri 12 Studentét e pranuar nt vitin e part akademiknéinstitucionet publike té arsimit
té lartÜ, me noti mesatare vjetore 9 (ninté) deri né 10 (dhjeté) nga sistemi i arsimit ti
mesöm te larté, t? pérllogaritur si mesatare e thjeshté e kétyre treguesve:

a) Mesatarja aritmetike e thjeshté e notave perfundimtare yjetore löndéve Pér té giitha

vitet e shkollimii nearsirnin e mesém e te larte.

b) Mesatarja aritmetike e thjeshté e notave té provimeve LéMatures Shtetérore.
Lista e studentéve qé plotésojne kriterin e notes mesatare hartohet nga Qendra e
Sh&bimeve Arsimore dhe dérgohet né institucionet publike te arsimit te latté dhe ne
Ministrine e Arsimiv Sportit dhe Rinisé,

SHÉNIM: Pér studentét qépérfitojné sipas kritereve 11 dhe 12, listat emärore pércillen nga -Sekretarité e Fakulteteve.

Kriteri 13 Studentét v•enn shtresa sociåle né nevo'é:StudentEt ashkäsho
kant ffmi'ö dhe tö dv studentä
Dokumentacioni shoqérues i domosdOshém:

Vértetim Studenti te bashkshofiit/bashkshortes prané Fakulteteve pérkatése,
Vértetim Studenti pranéFakulteteve téUART.
Fotokopje e dokumentit te identifikimit té studentit (karte identiteti, letérnjoftim ose
Pasaporte.

Certifikatö Familjare.

Kriteri 14 Studentét Ev•enn ashtresa soeiale nénevo E: Studentét anététretéte lart
né radhén e remi'év né famil'e me tre fémi*é a mé shumé n a eilttd tö arét •ant
studen né institucionet uhlike te arsimit te larté
Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém:

Vertetim Studenti te vellezerve!motravenga Fakultetete tyre pérkatese,

Vértetim Studenti prané Fakulteteve té UART-
- Fotokopje e dokumentitte identifikimit té studentit (karté identiteti, jetérnjoftim ose
Pasaporté,
Certifikaté Familjare.

KERKUESI

Emri Mbiemri Ntnshkrimi
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